
 
AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 

Reg. Gen. : _ 41_         COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 DELL’AREA AMM.VO - CONTABILE 

 
N.       

   11/C                                     
                                         

 DATA          

        11.05.2018                        OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura, a tempo indeterminato e parziale al 50% dell’orario 
settimanale d’obbligo (18 ore settimanali), di n. 2 posti di istruttore 
di vigilanza-agente di polizia locale, cat. C1, indetto con 
determinazioni 4/C del 12.03.2018 e n. 6/C del 03.04.2018. 
COMUNICAZIONE ELENCO DEFINITIVO DEGLI AMMESSI 
ALLE PROVE SCRITTE DEL 15 E 16 MAGGIO 2018. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VO - CONTABILE 

 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 17.06.2015 con il quale il responsabile scrivente é stato 

nominato responsabile dell'Area Amministrativo-Contabile dell’Ente;  

ATTESA la competenza ad adottare il presente provvedimento; 

RICHIAMATA: 

• la propria precedente determinazione n. 3/C del 23.02.2018, con la quale, per le motivazioni 

ivi riportate, si è disposto l’annullamento: 

- dell'avviso della selezione pubblica per titoli ed esami, e di tutti gli atti connessi e 

conseguenti, indetta con determinazione numero 32 del 18/08/2017 e rettificata con 

determinazione numero 33 del 12/09/2017 per la copertura, a tempo indeterminato e parziale 

al 50% dell’orario settimanale d’obbligo (18 ore settimanali), di n. 2 posti di istruttore di 

vigilanza-agente di polizia locale, cat. C1; 

- di tutti gli atti posti in essere dalla commissione giudicatrice, di seguito riportati: 

a. Verbale della commissione esaminatrice n. 1 del 04/12/2017  

b. Verbale della commissione esaminatrice n. 2 del 18/12/2017  

c. Verbale della commissione esaminatrice n. 3 del 21/12/2017 

d. Verbale della commissione esaminatrice n. 4 del 12/01/2018; 

• la determinazione n. 4/C del 12.03.2018, ad oggetto “Concorso pubblico per titoli ed esami 

per la copertura, a tempo indeterminato e parziale al 50% dell’orario settimanale d’obbligo 

COMUNE DI PAPASIDERO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

C AP  87020 -  Te l . (0981)  83078 –  Fax (0981)  83107 -  C.F .  n°  83002140784-  P ARTITA IV A 01751310788  
 



(18 ore settimanali), di n. 2 posti di istruttore di vigilanza-agente di polizia locale, cat. C1. 

Approvazione nuovo avviso pubblico”; 

• la determinazione n. 6/C del 03.04.2018 inerente la “Modifica art. 11 dell’avviso pubblico 

approvato con determinazione n. 4/C del 12.03.2018”. 

VISTO il Regolamento per la disciplina di Concorsi e selezioni e Mobilità esterna, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 24.05.2017; 

RICHIAMATO, l’art. 6 del bando di concorso “Verifica dei requisiti ed ammissione alla 
selezione”, che recita testualmente: 
<< Le domande regolarmente pervenute entro il termine stabilito, debitamente sottoscritte e 
complete degli allegati obbligatori richiesti saranno preliminarmente esaminate dal Responsabile 
del Settore interessato, ai fini dell'accertamento dei requisiti di ammissione richiesti dal presente 
Bando. Saranno escluse le domande dei candidati che non posseggono i requisiti richiesti. 
La verifica consiste anche nell'esame della regolarità formale delle domande e dei documenti 
prodotti. Nel caso di irregolarità sanabili, il Responsabile invita i candidati a regolarizzare le 
domande nel termine di 5 giorni dalla richiesta. La regolarizzazione è ammessa nei casi di 
omissione o di incompletezza di una o più dichiarazioni circa il possesso dei requisiti e di mancata 
inclusione della ricevuta di versamento della tassa di concorso. 
Esaurite le operazioni istruttorie, il Responsabile dichiara l'ammissione delle domande regolari o 
regolarizzate e la esclusione di quelle insanabili o non regolarizzate nei termini. 
L’esclusione dalla selezione, per irregolarità nella presentazione delle domande o per insussistenza 
dei requisiti di ammissione richiesti, sarà comunicata mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
dell'Ente (Sezione Notizie in Primo Piano), all'Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione 
trasparente alla voce Bandi di Concorso. 
Tutti i candidati in possesso dei requisiti richiesti e le cui istanze sono regolarmente pervenute 
entro il termine stabilito, debitamente sottoscritte e complete degli allegati obbligatori richiesti 
saranno ammessi a partecipare alla selezione: l'ammissione dei candidati alla selezione è disposta 
comunque con riserva, in quanto effettuata sulla scorta di quanto dagli stessi dichiarato nella 
domanda di partecipazione ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445. 
Il Comune di Papasidero procederà, prima dell'assunzione in servizio, ad accertare la veridicità 
delle dichiarazioni sostitutive e, ove dal controllo emerga la non veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni, il candidato, oltre a rispondere ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, decadrà 
dai benefìci eventualmente conseguiti. L'accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti 
prescritti per l'ammissione alla selezione comporta comunque, in qualunque momento, la 
risoluzione del rapporto di lavoro. 
Le domande di ammissione saranno successivamente trasmesse all'apposita Commissione 
giudicatrice per l'espletamento degli esami e per la formazione della graduatoria di merito a norma 
del vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi – selezioni- mobilità esterna.>> 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 10/C del 04.05.2018, ad oggetto 

“Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura, a tempo indeterminato e parziale al 50% 

dell’orario settimanale d’obbligo (18 ore settimanali), di n. 2 posti di istruttore di vigilanza-agente 

di polizia locale, cat. C1, indetto con determinazioni 4/C del 12.03.2018 e n. 6/C del 03.04.2018. 

APPROVAZIONE ESITO VERIFICA DEI REQUISITI DI AMMISSIBILITA’ DELLE 

DOMANDE.”, con la quale, tra l’altro: 



• SI APPROVAVA l’esito del controllo istruttorio, effettuato da questo Ufficio, sulle istanze 

di partecipazione al “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura, a tempo 

indeterminato e parziale al 50% dell’orario settimanale d’obbligo (18 ore settimanali), di n. 

2 posti di istruttore di vigilanza-agente di polizia locale, cat. C1”, indetto da questo Ente, 

con determinazione dello scrivente n. 4/C del 12.03.2018 e successiva modifica effettuata 

con determinazione n. 6/C del 03.04.2018;  

• SI DAVA ATTO delle seguenti risultanze del controllo istruttorio: 

- Domande pervenute nei termini: 64; 
- Domande pervenute fuori termine: 0; 
- Candidati ammessi: 62; 
- Candidati ammessi con riserva: 1; 
- Candidati esclusi: 1. 

 
• SI ASSEGNAVA, ai sensi del citato art. 6 del bando di concorso, al candidato ammesso con 

riserva, n. 5 giorni per regolarizzare la propria domanda, decorsi infruttuosamente i quali si 

provvederà all’esclusione dello stesso, con successivo provvedimento; 

PRESO ATTO che in data 9 maggio 2018, perveniva al prot. n. 1398, a mezzo mail, copia della 

ricevuta di avvenuto versamento della tassa di concorso, da parte del sig. Verbicaro Alessandro, 

candidato ammesso con riserva; 

PRESO ATTO della segnalazione trasmessa dal candidato Danilo Leone, acquisita in atti dell’Ente 

in data 11.05.2018, prot. n. 1413, dell’erronea attribuzione del luogo di residenza; 

RICHIAMATO l’art. 11 del bando di concorso “Convocazioni e Comunicazioni”, che prevede, tra 

l’altro, che: << Le comunicazioni ai candidati saranno effettuate esclusivamente tramite 

pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente (Sezione Notizie in Primo Piano), all'Albo Pretorio e 

nella Sezione Amministrazione trasparente alla voce Bandi di Concorso. 

Le comunicazioni pubblicate sul sito istituzionale dell'Ente hanno a tutti gli effetti valore legale 
di notifica.>> 

RITENUTO di procedere all’approvazione definitiva del prospetto “Allegato "A" - ELENCO 
DEFINITIVO DEGLI AMMESSI ALLE PROVE SCRITTE DEL 15 E 16 MAGGIO 2018”, 
allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale dello stesso, contenente l’esito 
del controllo istruttorio, effettuato da questo Ufficio, sulle istanze di partecipazione al concorso in 
parola, aggiornato sulla base delle comunicazioni sopra riportate;  
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;  

VISTO il D.lgs. 165/2001;  

VISTO il D.lgs. n.267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’ art. 147-bis, 
comma 1, del D.lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto responsabile del servizio,  

 



DETERMINA 

1. DI PRENDERE ATTO della premessa e delle espresse motivazioni, costituenti parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI PRENDERE ATTO dell’integrazione effettuata da parte del sig. Verbicaro Alessandro, 

candidato ammesso con riserva, che in data 9 maggio 2018, ha trasmesso al prot. n. 1398, a 

mezzo mail, copia della ricevuta di avvenuto versamento della tassa di concorso, e di 

conseguenza, ammetterlo alle prove concorsuali del 15 e 16 maggio 2018; 

3. DI APPROVARE, definitivamente, il prospetto “Allegato "A" - ELENCO DEFINITIVO 

DEGLI AMMESSI ALLE PROVE SCRITTE DEL 15 E 16 MAGGIO 2018”, allegato al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale dello stesso, contenente l’esito del 

controllo istruttorio, effettuato da questo Ufficio, sulle istanze di partecipazione al 

“Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura, a tempo indeterminato e parziale al 

50% dell’orario settimanale d’obbligo (18 ore settimanali), di n. 2 posti di istruttore di 

vigilanza-agente di polizia locale, cat. C1”, indetto da questo Ente, con determinazione dello 

scrivente n. 4/C del 12.03.2018 e successiva modifica effettuata con determinazione n. 6/C 

del 03.04.2018, aggiornato sulla base delle comunicazioni richiamate in premessa;  

4. DI DARE ATTO che, l'ammissione dei candidati alla selezione è disposta comunque con 

riserva, in quanto effettuata sulla scorta di quanto dagli stessi dichiarato nella domanda di 

partecipazione ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, ai sensi del richiamato art. 6 del 

bando di concorso; 

5. DI DARE ATTO CHE: 

- il presente provvedimento è posto in osservanza dei vigenti Codice di comportamento e 

Piano di Prevenzione della Corruzione; 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini del D. Lgs. N. 33/2013 così come modificato 

dal D.Lgs. n. 97/2016 e pertanto se ne dispone la pubblicazione nella sezione 

‘’Amministrazione Trasparente ‘’ del sito web dell’Ente; 

6. DI DICHIARARE sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che: 

- non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del D. Lgs. 

50/2016 per il personale comunale impegnato nel presente provvedimento e che 

costituiscano obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62; 

- non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla legge 

n. 190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 

  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE 

           F. to (Dr. FASANO Raffaele) 
 
 



  
 
 
PER L’IMPEGNO DI SPESA 
  
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, 
in relazione al disposto dell’art. 151, IV comma 
del T.U. n. 267/2000, appone il visto di regolarità 
contabile, attestante la corretta copertura 
finanziaria della spesa. 
 
IL PRESENTE ATTO NON PREVEDE 
ALCUNA SPESA. 
 
 
Li, _ 14.05.2018 ___  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F. to (Dr. FASANO Raffaele) 

 

 
PER LA LIQUIDAZIONE  
 
Si attesta che la spesa in liquidazione è stata 
regolarmente impegnata.  
 
 
 
 

 

    
________________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Reg. n.  _  118 _ (delle pubblicazioni) 

 
La  presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente per giorni 15 consecutivi a partire dal  

____ 14.05.2018 _____ .=========. 

 
Lì __ 14.05.2018 _____ 
         L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
    

                                    ____________________________ 
F. to (Dr. FASANO Raffaele) 

________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 
 
Lì, ___ 14.05.2018 ____ 

             

 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



N. COGNOME NOME RESIDENZA PROT. ISTANZA AMMESSO/A MOTIVAZIONE

1 Lopetrone Gianni Mariano Cosenza 07/01/1981 Luzzi (CS) 1029 del 06.04.2018 SI

2 Brogno Ida Castrovillari (CS) 12/02/1983 Mormanno (CS) 1042 del 09.04.2018 SI

3 Di Diego Antonella Praia a Mare (CS) 03/09/1973 Tortora (CS) 1043 del 09.04.2018 SI

4 Cetraro Nadine Cetraro (CS) 16/04/1983 Sangineto (CS) 1051 del 09.04.2018 SI

5 Palermo Alessandro Belvedere M.mo (CS) 13/08/1983 Sangineto (CS) 1052 del 09.04.2018 SI

6 Lavini Stefano Alessandria 14/04/1984 Sapri (SA) 1068 del 11.04.2018 SI

7 Frezza Francesco Cosenza 09/02/1989 Scalea (CS) 1079 del 11.04.2018 SI

8 Napolitano Francesco Pollena Trocchia (NA) 26/05/1986 Scisciano (NA) 1103 del 16.04.2018 SI

9 Galeano Stefano Vibo Valentia (VV) 04/05/1987 Vibo Valentia (VV) 1135 del 16.04.2018 SI

10 Rotunno Raffaele Telese Terme (BN) 02/06/1993 Castrovillari (CS) 1153 del 17.04.2018 SI

11 Donadio Tiziana Castrovillari (CS) 16/01/1984 Castrovillari (CS) 1156 del 17.04.2018 SI

12 Verbicaro Alessandro Maratea (PZ) 29/08/1993 Laino Borgo (CS) 1173 del 18.04.2018 SI

13 Bumbaca Valeria Francesca Catanzaro 20/09/1989 Cropani Marina (CZ) 1182 del 19.04.2018 SI

14 Leone Danilo Belvedere M.mo (CS) 05/04/1988 Scalea (CS) 1183 del 19.04.2018 SI

15 Cocilovo Edoardo Reggio Calabria 16/12/1991 Catanzaro 1186 del 19.04.2018 SI

16 Gallo Alessandro Cosenza 07/02/1986 Paola (CS) 1187 del 19.04.2018 SI

17 Imbrogno Claudio Rovito (CS) 07/08/1967 Spezzano Sila (CS) 1200 del 23.04.2018 SI

18 Truscelli Barbara Belvedere M.mo (CS) 01/12/1980 Diamante (CS) 1211 del 23.04.2018 NO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PRIVA DI FIRMA

19 Verta Melania Cetraro (CS) 11/11/1987 Cetraro (CS) 1212 del 23.04.2018 SI

20 Zucca Roberta Cagliari 04/07/1977 Orroli (SU) 1233 del 26.04.2018 SI

21 Lombardi Satriani Alessandro Vibo Valentia (VV) 27/10/1990 Vibo Valentia (VV) 1236 del 26.04.2018 SI

22 Fasanaro Stanislao Pomigliano d'Arco (NA) 07/01/1984 Santa Domenica Talao (CS) 1248 del 27.04.2018 SI

23 Gazzaneo Gianluca Castrovillari (CS) 17/01/1994 Castrovillari (CS) 1258 del 27.04.2018 SI

24 Cirimele Francesco Praia a Mare (CS) 13/10/1974 Scalea (CS) 1261 del 27.04.2018 SI

25 Taverna Ugo Acireale (CT) 30/04/1988 Aci Sant'Antonio (CT) 1262 del 27.04.2018 SI

26 Messuti Arianna Sapri (SA) 16/03/1984 Lauria (PZ) 1263 del 27.04.2018 SI

27 Nigro Marco Castrovillari (CS) 26/08/1995 Castrovillari (CS) 1264 del 27.04.2018 SI

28 Saffioti Domenica Palmi (RC) 27/02/1987 Palmi (RC) 1265 del 27.04.2018 SI

29 Limongi Pietro Praia a Mare (CS) 23/06/1985 Tortora (CS) 1266 del 27.04.2018 SI

30 Cosenza Eleonora Mariateresa Castrovillari (CS) 12/09/1992 Morano Calabro (CS) 1267 del 27.04.2018 SI

31 Campagna Diego Belvedere M.mo (CS) 21/05/1995 Santa Domenica Talao (CS) 1268 del 27.04.2018 SI

32 Iorio Vittorio Praia a Mare (CS) 04/06/1990 Papasidero (CS) 1274 del 30.04.2018 SI

33 Sabia Dino Horgen (Svizzera) 10/03/1967 Praia a Mare (CS) 1276 del 30.04.2018 SI

34 Pellegrino Rita Cosenza 31/07/1981 Rose (CS) 1277 del 30.04.2018 SI

35 Belsito Massimo Cosenza 11/05/1976 Acri (CS) 1278 del 30.04.2018 SI

36 Di Luca Vincenzo Belvedere M.mo (CS) 17/02/1999 Papasidero (CS) 1279 del 30.04.2018 SI

37 Motta Francesco Cassano allo Ionio (CS) 04/10/1985 San Marco Argentano (CS) 1280 del 30.04.2018 SI

38 Oliva Francesco Belvedere M.mo (CS) 04/01/1974 Scalea (CS) 1285 del 30.04.2018 SI

39 Pacifico Maria Ostuni (BR) 04/11/1982 Ostuni (BR) 1289 del 02.05.2018 SI

40 Galeano Azzurra Vibo Valentia (VV) 04/05/1987 Catanzaro 1290 del 02.05.2018 SI

41 Loconsolo Giusi Policoro (MT) 16/05/1983 Rocca Imperiale (CS) 1291 del 02.05.2018 SI

42 Bloise Rossella Castrovillari (CS) 04/06/1996 Papasidero (CS) 1293 del 02.05.2018 SI

43 Vommaro Carmelinda San Lucido (CS) 12/10/1968 San Lucido (CS) 1298 del 02.05.2018 SI

LUOGO E DATA DI NASCITA

Allegato "A" - ELENCO DEFINITIVO DEGLI AMMESSI ALLE PROVE SCRITTE DEL 15 E 16 MAGGIO 2018



N. COGNOME NOME RESIDENZA PROT. ISTANZA AMMESSO/A MOTIVAZIONE

44 Di Marco Fedele Papasidero (CS) 27/06/1983 Papasidero (CS) 1305 del 02.05.2018 SI

45 Murano Maurizio Acri (CS) 01/01/1975 Acri (CS) 1319 del 02.05.2018 SI

46 Di Gioia Carmela Cetraro (CS) 08/01/1988 Diamante (CS) 1322 del 02.05.2018 SI

47 Greco Antonio Belvedere M.mo (CS) 31/01/1984 Diamante (CS) 1323 del 02.05.2018 SI

48 Gatti Francesco Maratea (PZ) 12/03/1993 Santa Domenica Talao (CS) 1328 del 02.05.2018 SI

49 Armentano Giuseppe Castrovillari (CS) 15/08/1994 Morano Calabro (CS) 1329 del 02.05.2018 SI

50 Settembre Alberto Praia a Mare (CS) 14/01/1986 Diamante (CS) 1331 del 02.05.2018 SI

51 Rocco Ilaria Praia a Mare (CS) 16/02/1986 Grisolia (CS) 1332 del 03.05.2018 SI

52 Silvestri Giuseppe Praia a Mare (CS) 10/08/1974 Santa Maria del Cedro (CS) 1333 del 03.05.2018 SI

53 Cosenza Giovanni Praia a Mare (CS) 09/05/1992 Scalea (CS) 1334 del 03.05.2018 SI

54 D'Alconzo Dario Ginosa (TA) 05/09/1976 Ginosa (TA) 1335 del 03.05.2018 SI

55 Pandolfi Marco Cosenza 19/05/1987 Lungro (CS) 1336 del 03.05.2018 SI

56 Caputo Roberto Cosenza 09/08/1984 Mendicino (CS) 1337 del 03.05.2018 SI

57 Curcio Daniela Corigliano Calabro (CS) 29/10/1975 Spezzano Sila (CS) 1338 del 03.05.2018 SI

58 Luzzi Ruggiero Corigliano Calabro (CS) 11/03/1985 Corigliano Calabro (CS) 1339 del 03.05.2018 SI

59 Perrone Giuseppe Cosenza 13/06/1989 Mormanno (CS) 1340 del 03.05.2018 SI

60 Silvestri Marylin Bad Tolz (Germania) 08/03/1978 Santa Maria del Cedro (CS) 1341 del 03.05.2018 SI

61 Falco Salvatore Acri (CS) 18/01/1984 Acri (CS) 1343 del 03.05.2018 SI

62 Scaglione Luciano Acri (CS) 13/12/1979 Acri (CS) 1344 del 03.05.2018 SI

63 Silvestri Biagio Praia a Mare (CS) 08/05/1981 Santa Maria del Cedro (CS) 1346 del 03.05.2018 SI

64 De Rosa Massimiliano Cosenza 29/08/1966 Pedace (CS) - Casali del Manco 1348 del 03.05.2018 SI

LUOGO E DATA DI NASCITA


